
 COMUNE DI SAN VERO MILIS 
Provincia di Oristano 

Via E. d’Arborea, 5 - 09070 San Vero Milis Tel  0783 460110         
C.F. \ p. I.V.A. 00068380955   

e-mail: protocollo@comune.sanveromilis.or.it pec: protocollo@pec.comune.sanveromilis.or.it  

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Decreto n° 18 del 20-12-2024       
 
Prot. n.                    del 
 
Chiusura degli Uffici Comunali il giorno 27 dicembre 2024. 

 
IL SINDACO 

 

Visto l'art. 50 comma 7 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali) ai sensi del 
quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

Considerato che in alcune giornate dell'anno e in particolare nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività 
l'afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici è ridotta, ed anche la presenza di personale in servizio è ridotta; 

Considerata altresì la necessità, nell'ambito della più generale di riduzione della spesa pubblica, di contenere i consumi 
energetici e, dato atto altresì che questa Amministrazione persegue già da qualche anno tale finalità, ritenendo antieconomico 
lasciare il Municipio aperto con la presenza di uno o due dipendenti; 

Rilevata la attuale situazione socio-economica con i notevoli aumenti delle spese per l’energia che rendono ancor più 
necessario commisurare le esigenze dei cittadini col contenimento della spesa pubblica dovuto al consumo di energia; 

Richiamate a tal fine le indicazioni espresse dal Dipartimento della Funzione Pubblica in materia di azioni mirate al risparmio 
energetico; 

Considerato che già in diverse altre occasioni si è disposta la chiusura degli uffici comunali nelle giornate immediatamente 
precedenti o successive a festività di particolare rilevanza al fine di perseguire le finalità di cui sopra; 

Ritenuto di disporre la chiusura degli uffici comunali il giorno 27 dicembre 2024 con assegnazione di ferie/permessi o recupero 
ore al personale interessato; 

Preso atto della necessità di garantire la reperibilità dei servizi essenziali, come sempre svolto in tutti i periodi dell’anno; 

D E C R E T A 

Di disporre la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali, il giorno  venerdì 27 dicembre 2024, con assegnazione di 
ferie/permessi o recupero ore al personale interessato. 

Di disporre la reperibilità dei Servizi essenziali in particolari casi di emergenza. 

Di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio on line del Comune e renderlo noto all’utenza mediante apposito avviso 
all'ingresso degli uffici comunali e sul sito Web del Comune, e trasmetterne copia alla Prefettura U.T.G. di Oristano e alla 
Stazione Carabinieri di San Vero Milis. 
 
 
 
San Vero Milis  20-12-2024 IL SINDACO 
  Luigi Tedeschi 
 
In pubblicazione all’albo pretorio per  15 giorni consecutivi dal                     20-12-2024 reg. n. 985 



 

 

 
 L’INCARICATO 
 


